
  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 ATO Nº 447/2025. 

PRIMEIRA TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

462/2024 DE FORNECIMENTO AO 

CIRENOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2024. 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO NORDESTE - CIRENOR, com 

sede na Av. Fiorentino Bacchi, n° 932, Centro, na cidade de Sananduva- RS, inscrito no CNPJ sob o 

nº 15.344.304-0001/43, neste ato legalmente representado pelo seu presidente Sr. MARCIO 

CAPRINI, brasileiro, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, residente na Rua Getúlio Guimaraes 

nº 193 - Centro em Cacique Doble/RS, inscrito no RG 6085038385 e CPF nº 006.512.080-92, 

denominado de ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado LICIMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 

pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Avenida dos Estados, n° 1825, Pavilhao 9, Bairro 

Anchieta, na cidade de PORTO ALEGRE/RS – CEP: 90.200-001, inscrita no CNPJ sob o n° 

04.071.245/0001-60 neste ato representada pelo Sr(a). EDUARDO HENRIQUE JARDIM DIAS, 

Representante da empresa, RG n° 1113811556 e CPF nº 039.572.470-80, doravante denominado 

FORNECEDOR, firmam o presente ato conforme segue: 

 

PRIMEIRA – O presente termo aditivo tem como objeto reajustar os valores 

praticados referente aos itens registrados, em decorrência da publicação da Resolução da Câmara de 

Regulação do Mercado de Medicamentos - CM-CMED nº 1, de 28 de março de 2025, que dispõe 

sobre o ajuste máximo de preços de medicamentos a partir de 31 de março de 2025. 

 

SEGUNDA – O percentual de reajuste foi definido de acordo com o 

comunicado CM-CMED nº 4, de 26 de março de 2019 e será aplicado no nível III no percentual de 

2,60 (dois inteiros e sessenta centésimos por cento). 

 

TERCEIRA – Os preços praticados pelos itens registrados passam a vigorar 

conforme tabela anexa. 

 

QUARTA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento 

original. 

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em duas 

vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para que produza os 

devidos e legais efeitos. 

 

Sananduva, 1º de abril de 2025. 

 

     _______________________ 

CIRENOR 

Marcio Caprini 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

 

 

 

__________________________ 

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CORRELATOS E PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

 

TESTEMUNHAS:  

NOME: DEBORA RAHMEIER 

CPF: 903.376.549-72 

________________________________ 

NOME: EDUARDA MARIN 

CPF: 037.194.620-48 

 

ANEXO I 

 

Nome Apresentação Marca Qde Unitário Total 

103097 - BAMIFILINA 300 MG - 

DRAGEAS 

DRG Chiesi / 

Bamifix 

31800 1,56978 49.919,0000 

103098 - BAMIFILINA 600 MG - 

DRAGEAS 

DRG Chiesi / 

Bamifix 

60000 2,5137 150.822,0000 

100194 - BECLOMETASONA 

(DIPROPIONATO) 

250MCG/DOSE 

- AEROSOL- 200 DOSES - 

FRASCO 

FR Chiesi / 

Clenil 

HFA 

3750 18,5706 69.639,7500 

103275 - BUDESONIDA 100 

MCG SUSP. SPRAY NASAL 

FRASCO 120 DOSES - FRASCO 

FR Ache / 

Busonid 

2100 15,96323 33.522,7800 

103223 - BUDESONIDA 200 

MCG CAPS INALATORIA - 

CAIXA C/60 CAPSULAS - 

CAPSULAS 

CP Ache / 

Busonid 

oral 

2100 0,52767 1.108,1100 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

102240 - BUDESONIDA 50 

MCG SUSPENSAO SPRAY 

NASAL FRASCO C/ 120 DOSES 

- FRASCO 

FR Ache / 

Busonid 

susp aq 

nasal 

1986 14,93774 29.666,3500 

103349 - ESCITALOPRAM 20 

MG/ML - 15 ML - SOLUCAO 

ORAL 

- FRASCO 

FR Ache / 

Exodus 

690 8,45752 5.835,6900 

102710 - FORMOTEROL 12 MG 

+ BUDESONIDA 400 MG PO 

P/INALACAO - CAIXA C/ 60 

CAPS. 

+ INALADOR - CAPSULAS 

CP Ache / 

Alenia 

324600 1,3338 432.951,4800 

102538 - FORMOTEROL 6MCG 

+ BUDESONIDA 100MCG PO P/ 

INALACAO CX C/ 60CP + 

INALADOR - CAPSULAS 

CP Ache / 

Alenia 

7800 0,4617 3.601,2600 

102539 - FORMOTEROL 6MCG 

+ BUDESONIDA 200 MCG PO 

P/ INALACAO CX C/ 60CP + 

INALADOR - CAPSULAS 

CP Ache / 

Alenia 

1800 1,3338 2.400,8400 

102908 - LEVODOPA 100 MG + 

BENSERAZIDA 25 MG 

COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Ekson 

192000 0,65869 126.468,4800 

100325 - LEVODOPA 200 MG + 

BENSERAZIDA 50 MG - 

COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Ekson 

663000 1,07422 712.207,8600 

103132 - 

MESILATODIHIDROERGO + 

DIPIRONA + CAFEINA 

1MG/350MG/100MG - 

COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Cefaliv 

15000 0,73841 11.076,1500 

102379 - OLANZAPINA 2,5 MG 

- COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Axonium 

28200 0,13133 3.703,5100 



  
 

CIRENOR – Avenida Fiorentino Bacchi, 932, Centro – 99840-000 – SANANDUVA – RS 

CNPJ nº 15.344.304/0001-43 

054 – 3343 3668 – contato@cirenor.rs.gov.br 

 

103264 - RACECADOTRILA 100 

MG - CAPSULAS 

CP Ache / 

Avide 

3000 2,78559 8.356,7700 

103365 - ROSUVASTATINA 10 

MG 

+ EZETINIBA 10 MG - 

COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Trezete 

1800 1,43332 2.579,9800 

103266 - VALSARTANA 160MG 

+ ANLODIPINO 5 MG - 

COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Bravan 

Duo 

51000 1,06581 54.356,3100 

102490 - VALSARTANA 160MG 

+ HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 

MG - COMPRIMIDO 

COM Ache / 

Bravan 

HCT 

96000 0,98517 94.576,3200 

 


